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Styrelsen för Hushållningssällskapet i Östergötlands Län får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2023.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
2023 – VDs inledande ord 
 
Hushållningssällskapet har funnits i långt mer än 200 år. Flera av de samhällsutmaningar som låg till grund
för bildandet av Hushållningssällskapet är återigen högt listade på den politiska agendan. Beredskaps-
frågan, inte minst vad gäller livsmedelsförsörjning, är tyvärr lika allvarlig och påtaglig nu som senast Sverige
var i krig! Som den oberoende ledande aktör Hushållningssällskapet är, arbetar vi för ett starkt, lönsamt
lantbruk och en levande landsbygd. Oavsett situation lokalt, nationellt eller globalt finns vi till för att skapa
nytta och värde för lantbruk och landsbygd - utan påverkan från andra särintressen! 
 
Effekterna av de senaste årens kriser, pandemi och krig har nu blivit vardag – en betydligt mer brutal
sådan! Kostnader och tillgång på insatsvaror som gödsel, utsäde, drivmedel, energi, maskiner och
kompetens är avgörande för att kunna producera spannmål på ett effektivt sätt. Lägg därtill 2023 års
exceptionella vädersituation; sen start på vårbruket för flertalet, tuff torrperiod i början av säsongen följt av
kraftig nederbörd under sensommaren. Många är också drabbade av eller med fog oroliga för viltskador,
fågelinfluensa, svinpest eller andra oberäkneliga kriser. Då känns det både värdefullt, viktigt och
tillfredsställande att Hushållningssällskapet i Östergötland finns och är så aktivt närvarande med vår
samlade erfarenhet och kompetens. Oavsett om det är via rådgivning kring växtodling/ ekonomi/miljö,
markkartering, fältförsök eller via utbytet med våra medlemmar och Gillen. 
 
Sammanfattningsvis gör vi ett bra år där omsättning och resultat överträffar budgeten för i princip samtliga
resultatenheter. Extra glädjande utfall då 2023 blev ett påfrestande år ur internt perspektiv. I början av året
lämnade några medarbetare och även dåvarande VD sina anställningar. Detta sammanföll beklagligt med
långtidssjukskrivning hos administrativ personal. Under våren genomfördes dessutom ett sedan tidigare
planerat omfattande affärssystembyte. Allt detta ledde ofrånkomligen till att resultatet blev kraftigt påverkat
av extraordinära, men nödvändiga OH-kostnader vad gäller ekonomi-, IT- och ledningskonsultinsatser. Till
följd av ett fokuserat, kvalitetsinriktat, hårt och ansvarsfullt arbete rakt igenom hela organisationen - samt ett
flertal nyrekryteringar inom skilda expertområdet - har verksamheten alltså trots förutsättningarna levererat
bättre än förväntat! 
 
En stark nettoomsättning på 32,8 mkr (fg år 29,6 mkr) visar att Hushållningssällskapet Östergötland har ett
attraktivt tjänsteerbjudande med fenomenalt kompetenta medarbetare som gör skillnad för våra lantbrukare
och fältförsökskunder. Rörelseresultatet landade på -697 kkr (budget -1 388 kkr, fg år -372 kkr) dvs nästan
700 kkr bättre än budget trots de tunga OH-kostnaderna. Kapitalförvaltningen har verkligen levererat under
2023 med +17,3% avkastning på helåret, jämförbar viktad indexutveckling ligger på +13,9%. Vi stänger
därmed 2023 med ett positivt resultat efter finansiella intäkter och kostnader på
 4 429 609 kr (fg år 2 518 503 kr). 
 
Vi satsar under 2024 på att förstärka både vad gäller personalstyrka, kompetensområden och digitalisering.
Genom rekryteringar och samarbete utvecklar vi verksamheten för att kunna vara den självklara partnern
för våra östgötska lantbrukare även i framtiden. 
 
 
 
Fredrik Ström, VD 
Hushållningssällskapet Östergötland 
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Verksamhetsberättelse 2023 
 
Hushållningssällskapet Östergötland är ett av 15 hushållningssällskap i Sverige. 
 
Vår verksamhet är uppdelad i: 
- Rådgivning 
- Fältförsöksverksamhet 
- Jordbruksdrift 
- Markkartering 
- Stiftelseförvaltning 
- Kapitalförvaltning 
 
Personalen utgår från Klostergården (vid Vreta Kloster kyrka) och Vreta Kluster (företagspark för gröna
näringarna) några kilometer därifrån. En betydande andel av personalen jobbar med vår fältförsöks-
verksamhet och utgår från Klostergården. Där har även personalen som arbetar inom jordbruket sitt säte.
Vår rådgivningsverksamhet täcker bl a växtodling, markkartering, miljö, ekonomi och redovisning. 
 
Personal 
 
Antal heltidsanställda tjänster har under året varit 22,5 varav 11 kvinnor och 11,5 män. Av dessa arbetade 9
med försöksverksamhet och lantbruk, 3 (inkl VD) med administration, övriga som rådgivare och
projektledare. Under året har korttidssjukskrivningar varit 1,27% (varav 1,56% för kvinnor och 1,04% för
män) och långtidssjukskrivningar 4,58% (varav 8,18% för kvinnor och 1,9% för män). 
 
Styrelsens sammansättning har varit 2 kvinnor och 4 män. VD är adjungerad. 
 
Rådgivning 
 
Ekonomi- och företagsrådgivning 
Under 2023 har vi utökat ekonomigruppen till 5 personer. Betydligt fler uppdrag generellt och 2023 är också
första året med investeringsstöd efter några års uppehåll. Många nya kunder har anslutit både från
Östergötland och angränsande län, inte minst vad gäller redovisningstjänster och investeringsstöd
/kalkylering. Även uppdrag med generationsskifte ökar, dessa görs i samarbete med HS Juridik AB. 
 
EU-rådgivning 
Vi hjälper ca 400 kunder att göra EU-ansökningar varje år. Första året i CAP-perioden har vi något fler
frågor då många är osäkra om nya regler. Ansökningarna uppgår till ett värde av ca 220 mkr för 2023.
EU-rådgivning är en mycket uppskattad del av vår rådgivning. Kunderna är nöjda och det genererar i sig fler
och nya uppdrag till våra andra verksamheter. 
 
Rådgivning via brevtjänster 
Hushållningssällskapet ger ut rådgivningsbrev inom växtodling (konventionell och eko), vallodling samt
marknadsfrågor. Under 2023 har vi haft ca 380 prenumeranter på de olika breven Totalt skrivs ca 160 brev
som kommer ut under hela året. Vi tar upp olika frågor inom varje ämne som är aktuella vid utgivnings-
tillfället. Huvuddelen är numera digitala versioner och under våren bytte vi till utskick via vår kundportal. 
 
Växtodlingsrådgivning  
Den långdragna vintern 2022–2023 gjorde att årets fältsäsong blev sen och intensiv. Priset på insatsvaror
varierade stort mellan olika gårdar och det förekom många olika typer av växtnäring. Det tillsammans med
de torra förhållandena som rådde under vår och försommar gjorde att stor del av rådgivningen handlade om
optimering av växtnäringstillförseln.  
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optimering av växtnäringstillförseln.  

 
Under året har en satsning på vall och grovfoder gjorts. Det har bl a hållits träffar med tema majs och
insådd i höstsäd. Det har även testkörts en gruppmodul om grovfoder för Greppa Näringen.  
 
Fältförsök 
 
Totalt ca 200 fältförsök under 2023, vilket var i paritet med tidigare år. Världsläget påverkade oss genom att
några växtförädlingsfirmor tvingats pausa vissa sortprovningar som de haft hos oss. Detta tapp
kompenserades av flertalet försök med biostimulanter. Trots det svåra odlingsåret med extremt väder,
lyckades vi ändå så och skörda allt vi skulle. Det var generellt bra övervintring 2022–2023, i försöken.
Några av rapsförsöken, bl a OS7-27-2023-001, uppvisade dock vinterskador. 
 
Under 2023 startades Försöksringar Öst som vi ansvarar för tillsammans med två andra branschföretag.
Det utfördes fyra försök inom försöksringen; två art-gödsling, ett biostimulant och ett ogräs.  
 
Den fastanställda personalen har varit densamma som året innan. Vi hade fem säsongsanställda, två som
varit hos oss tidigare och tre nya. 
 
Klostergården och Hushållningssällskapets jordbruk 
 
Hushållningssällskapets jordbruksdrift består av sammanlagt 225 hektar åker. På Klostergården (Vreta
Kloster) brukas 90 hektar och på Glyttinge (Linköping) 80 hektar. Resterande arealer är beläget mellan
nämnda platser. Av den brukade arealen var 85 hektar ekologisk odling. Jordbruket har skötts av vår
gårdsmästare samt inhyrd personal vid bråda perioder. 
 
Efter en utdragen vårvinter hade höstvete och speltvete klarat vintern bra medan den ekologiska
höstrapsen fått viss påverkan av vårvinterns påfrestningar.   
 
Vårbruket 2023 startade så sent som 20e april med gödsling av vetefälten. Sådd av vårraps, korn och ärter
under andra veckan i maj. Så sen sådd brukar aldrig bli riktigt bra på vår styva lerjord, särskilt inte när det
blir varmt och torrt innan grödorna hunnit etablera sig. 
 
Inför skörden blev det ostadigt väder där alla tillgängliga skördetillfällen fick utnyttjas. Vi kan konstatera att
alla grödor utom vårrapsen avkastade under eller mycket under normalskörd. Den utdragna skörden
påverkade också förberedelserna inför årets höstsådd som blev ännu en intensiv period. Höstraps,
höstvete och speltvete kom ändå i jorden vid normal såtid och såg bra ut inför vintern.  
 
Under våren slutfördes de målningsarbeten på ekonomibyggnaderna på Klostergården som påbörjades
hösten 2022.  Utöver det har omfattande renoveringar gjorts i två lägenheter i ”arbetarbostaden”. En del av
dessa arbeten har bekostats av markägaren, G: I Samuelssons stiftelse för mönsterjordbruk. 
 
Trots låga skördar och höga kostnader för byggnadsunderhåll blev Klostergårdens resultat för året bättre än
budgeterat. Att en stor del av skörden sålts till fasta priser tidigt gjorde att medelpriset för årets skörd blev
riktigt bra. 
 
G I Samuelssons stiftelse för mönsterjordbruk  
 
Stiftelsen äger Klostergården som både förvaltas och arrenderas av Hushållningssällskapet. Stiftelsen skall
enligt stadgarna förvaltas som ett mönsterjordbruk.   
 
Under året har en del av kostnaden för bostadsrenoveringen på ”arbetarbostaden” Klostergården bekostats
av stiftelsen. 
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Ulla & Arne Claséns Stiftelse  
 
Till stiftelsen, som består av fastigheten Hornstäve Grönlund, hör ca 86 hektar åkermark. Marken är för
närvarande utarrenderad. 
 
Fastighetens skog har fortsatt övervakats efter tidigare års avverkning pga skadengrepp från
barkborre. Under året har även framåtriktade växtodlingsförsök startats.
 
Markkartering 
 
Vi har haft ytterligare ett år med mycket hög volym markkartering, 18 300 hektar. Framgång föder framgång
och lantbrukarna uppskattar vår höga kvalitet, goda service och vår digitala tjänst Markkartering.se - som vi
dessutom satsar kontinuerligt på att utveckla. Detta har lett till att även andra rådgivningsaktörer använder
Hushållningssällskapet för markkartering i Östergötland. 
 
Medlemsverksamheten 
 
Vid årets utgång hade Hushållningssällskapet Östergötland 1 346 medlemmar, fördelade på 12
Hushållningsgillen.  
 
Under året genomfördes olika aktiviteter bland gillena, förutom årsmöten så arrangerades fältvandringar,
gårdsbesök och andra studiebesök. 
 
Medlemstidningen Gröna Affärer har i samarbete med flera andra Hushållningssällskap runt om i landet,
givits ut med 5 nummer under året. 
 
I december var det Gilles-ordförandekonferens på Klostergården. 
 
Övriga ägarintressen i andra bolag 
 
Hushållningssällskapet Ekonomi AB
Under 2021 bildade Hushållningssällskapet Östergötland tillsammans med andra Hushållningssällskap
bolaget HEAB (Hushållningssällskapet Ekonomi AB). HEAB har främst etablerats för att ingå i ett
delägarskap i bolaget Agronod AB som är ett samägt aktiebolag mellan Hushållningssällskapet, Växa,
Lantmännen, LRF, HK Scan och Arla. Agronod AB har utvecklats på flera sätt i sin strävan att bli den säkra
noden för svensk lantbruksdata. Verksamheten har vuxit personalmässigt, tagit fram en klimatberäknings-
modell på gårdsnivå som heter Agrosfär, samt utvecklat lagringsytor för datahantering och datadelning.
Jordbruksverket har beviljat finansiering för fortsatt utveckling. Hushållningssällskapet äger genom HEAB
16,67% av Agronod AB. Hushållningssällskapet äger 1,8% av HEAB.
 
 
Hushållningssällskapet Certifiering AB 
En av aktörerna på den svenska marknaden för certifiering inom främst ekologiskt, KRAV och livsmedel.
Hushållningssällskapet Östergötland är delägare med 11% tillsammans med 4 andra hushållningssällskap. 
 
Hushållningssällskapet Juridik AB 
En juridisk byrå med spetskometens för de gröna näringarna. Åtta Hushållningssällskap är delägare, varav
Hushållningssällskapet Östergötland äger 9,4%. 
 
Hushållningssällskapet Invest Nordic AB 
Äger andelar i Dataväxt som ägs gemensamt av Hushållningssällskapen varav Hushållningssällskapet
Östergötland äger 8,3%.  
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Arvensis KB 
Ett av Sveriges ledande magasin med inriktning och fördjupning inom växtodling. Tidningen ägs och drivs
av 9 hushållningssällskap och har drygt 2 000 prenumeranter. Hushållningssällskapet Östergötland är
delägare med 2,1%.  
 
 
Styrelse och VD 
VD har sedan september 2023 varit Fredrik Ström.  
Styrelsen har bestått av: 
Karin Varverud, ordförande  
Claes Mattsson, vice ordförande 
Karin Lorin 
Mikael Eriksson 
Victor Johansson 
David Pettersson 
 
Företagets säte är Linköping 
 
 
 
Resultat och ställning
 
 
Flerårsjämförelse* (kr) 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 32 762 528 29 604 743 28 271 866 24 821 652 24 469 127
Resultat efter finansiella poster 4 429 609 2 518 504 4 158 098 5 085 156 1 969 622
Balansomslutning 111 539 773 108 675 366 104 481 649 98 281 700 93 822 499
Soliditet (%) 81 79 79 80 79
      

* För definitioner av nyckeltal, se noter
 
 
Förändringar i eget kapital
 Eget Övr. bundet Övrigt fritt Årets Summa eget
 kapital eget kapital eget kapital resultat kapital
Belopp vid årets ingång 852 580 800 000 80 894 706 2 690 192 85 237 478
enl fastställd balansräkning
Resultatdisposition enl
årsstämma   2 690 192 -2 690 192 0
Årets vinst    4 491 007 4 491 007
      
Belopp vid årets utgång 852 580 800 000 83 584 898 4 491 007 89 728 485
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Resultatdisposition
Förslag till disposition av Hushållningssällskapets vinst
 
Till årsstämman förfogande står balanserad vinst    83 584 898
Årets vinst         4 491 007
       88 075 905
 
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres    88 075 905
 
 
Vad beträffar resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Nettoomsättning  32 762 528  29 604 743  
Övriga rörelseintäkter 2 2 195 173  2 356 571  
  34 957 701  31 961 314  
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter  -5 186 637  -4 801 983  
Övriga externa kostnader  -12 543 916  -10 585 824  
Personalkostnader 3 -16 716 038  -15 750 277  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar 4 -1 208 278  -1 188 343  
  -35 654 869  -32 326 427  
      
Förvaltningsresultat  -697 168  -365 113  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 5 5 774 174  3 403 504  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  115 463  74 166  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -762 860  -594 053  
  5 126 777  2 883 617  
Resultat efter finansiella poster  4 429 609  2 518 504  
      
Bokslutsdispositioner  61 398  219 970  
Resultat före skatt  4 491 007  2 738 474  
      
Skatt på årets resultat  0  -48 282  
Årets resultat  4 491 007  2 690 192  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och Mark 6 13 207 227  13 207 227  
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 265 922  304 589  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 8 1 941 314  2 237 209  
Inventarier, verktyg och andra installationer 9 3 061 757  3 935 473  
  18 476 220  19 684 498  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 77 080 340  72 526 777  
Andra långfristiga fordringar 11 1 375 550  1 369 786  
  78 455 890  73 896 563  
Summa anläggningstillgångar  96 932 110  93 581 061  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m m      
Råvaror och förnödenheter  768 968  760 227  
  768 968  760 227  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  8 350 587  7 378 621  
Aktuella skattefordringar  314 284  0  
Övriga fordringar  9 404  14 984  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 752 245  3 220 947  
  11 426 520  10 614 552  
      
Kassa och bank 12 2 412 175  3 719 526  
Summa omsättningstillgångar  14 607 663  15 094 305  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  111 539 773  108 675 366  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Eget kapital  852 580  852 580  
Reservfond  800 000  800 000  
  1 652 580  1 652 580  
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  83 584 898  80 894 706  
Årets resultat  4 491 007  2 690 192  
  88 075 905  83 584 898  
Summa eget kapital  89 728 485  85 237 478  
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  0  -61 398  
  0  -61 398  
Långfristiga skulder      
Övriga skulder till kreditinstitut 13 11 093 370  11 659 724  
Övriga långfristiga skulder 14 739 847  693 482  
Summa långfristiga skulder  11 833 217  12 353 206  
      
Kortfristiga skulder      
Skatteskulder  0  99 836  
Skulder till kreditinstitut  565 567  620 353  
Leverantörsskulder  4 458 109  3 643 812  
Övriga kortfristiga skulder  1 518 219  2 200 913  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  3 436 176  4 458 370  
Summa kortfristiga skulder  9 978 071  11 023 284  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 111 539 773  108 675 366  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Värderingsprinciper
 
Intäktsredovisning
Hushållningssällskapets intäkter består av medlemsavgifter, arvoden för rådgivning samt hyres- och
jordbruksintäkter. Intäkter från jordbrukverksamheten redovisas när väsentliga risker har övergått, normalt
när kunden har sina varor i besittning. Intäkter från rådgivningsverksamheten redovisas när tjänsterna
tillhandahålls. Intäkterna redovisas enligt BFNAR 2012:1 K3.
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskurivningar. Tillgångarna skrivas av linjärt över tillgångarnas bedömda
nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivas av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.
Följande nyttjandeperioder tillämpas:
 
    Antal år
Byggnader  25 
Nedlagda utgifter på annans fastighet  10-20 
Maskiner och andra tekninska anläggningar 10 
Inventarier, vertyg och maskiner  3-12 
 
Aktivering av låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.
 
Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banken och andra
kreditinstrument samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är
föremål för en obetydlig risk för värdeflukuationer.
 
Varulager 
Råvaror samt hel- och halvfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt
först-in-först-ut, och beräknat nettoförsäljningsvärde. I anskaffningsvärdet för egentillverkade halv- och
helfabrikat har direkta och indirekta tillverkningskostnader ökat anskaffningsvärdet. 
 
Handelsvaror (köpta helfabrikat) utgör en mycket liten del av företagets omsättning. Av detta skäl i
kombination med att kostnaden för dessa inköp inte särskiljas ur bolagets redovisning, redovisas dessa
kostnader sammanlagt med råvaror och förnödenheter. 
 
Inkomstskatt 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 
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Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på
balansdagen. 
 
Ersättningar till anställda 
Pensioner 
Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. 
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs. 
 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell
post utifrån den underliggande affärshändelsen.          
 
 
Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen
 
 
Not 2 Övriga intäkter
 2023 2022  
    
Erhållna stöd till jordbruksdriften 1 986 851 2 194 707  
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar 164 000 147 700  
Övriga intäkter 44 322 14 164  
 2 195 173 2 356 571  
    

 
Not 3 Medelantalet anställda
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda 22,5 22  
    

 
Not 4 Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar
 2023 2022  
    
Förbättringsutgifter på annans fastighet -38 667 -39 876  
Maskiner och andra tekniska anläggningar -295 895 -252 076  
Inventarier, verktyg och installationer -873 716 -896 391  
 -1 208 278 -1 188 343  
    

 
Not 5 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång
 2023 2022  
    
Utdelningar på övriga fordringar 2 044 634 2 544 093  
Försäljning värdepapper 3 704 775 972 558  
Insatsemissioner 24 764 28 551  
Nedskrivningar 0 -141 698  
 5 774 173 3 403 504  
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 5 774 173 3 403 504  

    
 
Not 6 Byggnader och mark
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
    
Utgående redovisat värde 13 207 227 13 207 227  
    
Varav mark    
Ackumulerade anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
    

 
Not 7 Nedlagda utgifter på annans fastighet
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 644 564 644 564  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 644 564 644 564  
    
Ingående avskrivningar -339 975 -300 099  
Årets avskrivningar -38 667 -39 876  
Utgående ackumulerade avskrivningar -378 642 -339 975  
    
Utgående redovisat värde 265 922 304 589  
    

 
Not 8 Maskiner och andra tekniska anläggningar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 3 661 909 1 379 565  
Inköp  2 282 344  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 661 909 3 661 909  
    
    
Netto anskaffningsvärde 3 661 909 3 661 909  
    
Ingående avskrivningar -1 424 700 -1 172 624  
Årets avskrivningar -295 895 -252 076  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 720 595 -1 424 700  
    
Utgående redovisat värde 1 941 314 2 237 209  
    

 
Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 16 780 064 16 571 335  
Inköp  515 040  
Försäljningar/utrangeringar -616 290 -306 311  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 163 774 16 780 064  
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Netto anskaffningsvärde 16 163 774 16 780 064  
    
Ingående avskrivningar -12 844 591 -12 137 011  
Försäljningar/utrangeringar 616 290 188 811  
Årets avskrivningar -873 716 -896 391  
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 102 017 -12 844 591  
    
Utgående redovisat värde 3 061 757 3 935 473  
    

 
Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 73 177 850 70 688 289  
Inköp/utdelning 11 581 214 6 646 861  
Försäljning -7 027 651 -4 157 300  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 77 731 413 73 177 850  
    
Ingående nedskrivningar -651 073 -509 375  
Årets nedskrivningar  -141 698  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -651 073 -651 073  
    
Utgående redovisat värde 77 080 340 72 526 777  
    

Posterna ovan fördelar sig på noterade värdepapper med anskaffningsvärde uppgående till 73 327 488 kr
(69 615 073 kr). Onoterade värdepapper har ett bokfört värde uppgående till 1 285 900 kr (1 369 998 kr).
 
 
Not 11 Andra långfristiga fordringar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 369 786 2 378 146  
Tillkommande fordringar 52 764 28 551  
Reglerade fordringar -47 000 -1 036 911  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 375 550 1 369 786  
    
Utgående redovisat värde 1 375 550 1 369 786  
    

 
Not 12 Checkräkningskredit
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Beviljad kreditlimit 4 000 000 4 000 000  
Outnyttjad del -4 000 000 -4 000 000  
 0 0  
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Not 13 Övriga skulder till kreditinstitut
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Skulder som förfaller 2-5 år från balansdagen 1 830 872 2 059 480  
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen 9 262 500 9 600 244  
 11 093 372 11 659 724  
    

 
Not 14 Övriga långfristiga skulder
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen 739 847 693 482  
 739 847 693 482  
    

 
Not 15 Ställda säkerheter för övriga skulder
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Fastighetsinteckningar 6 750 000 6 750 000  
Företagsinteckningar 3 000 000 3 000 000  
Tillgångar med äganderättsförbehåll 2 753 755 3 259 448  
 12 503 755 13 009 448  
    

 
Underskrifter
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Hushållningssällskapet i Östergötlands län, org.nr 262000-0048 

Revisionsberättelse 
Till årsstämman i Hushållningssällskapet i Östergötlands län, org.nr 262000-0048 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Hushållningssällskapet i Östergötlands län för år 
2023.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Hushållningssällskapet i Östergötlands län:s finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten  
 
Den auktoriserade revisorns ansvar samt De icke-kvalificerade revisorernas ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till Hushållningssällskapet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och 
att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av Hushållningssällskapets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera 
Hushållningssällskapet, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 
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Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina (våra) uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av Hushållningssällskapets interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om Hushållningssällskapets 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett Hushållningssällskap inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

De icke-kvalificerade revisorernas ansvar 
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av Hushållningssällskapet i 
Östergötlands län:s resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Hushållningssällskapet i Östergötlands län för år 2023 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.  

Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Hushållningssällskapet enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande Hushållningssällskapets 
vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som Hushållningssällskapets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av Hushållningssällskapets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.  

Styrelsen ansvarar för Hushållningssällskapets organisation och förvaltningen av 
Hushållningssällskapets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
Hushållningssällskapets ekonomiska situation och att tillse att Hushållningssällskapets organisation är 
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och Hushållningssällskapets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta 
den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder 
som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överenstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.  

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot Hushållningssällskapet i Östergötlands län, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med årsredovisningslagen eller Hushållningssällskapets 
stadgar.  

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av Hushållningssällskapets vinst eller 
förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med Hushållningssällskapets stadgar.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot Hushållningssällskapet i Östergötlands län. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
Hushållningssällskapets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
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Styrelsen för Hushållningssällskapet i Östergötlands Län får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2023.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
2023 – VDs inledande ord 
 
Hushållningssällskapet har funnits i långt mer än 200 år. Flera av de samhällsutmaningar som låg till grund
för bildandet av Hushållningssällskapet är återigen högt listade på den politiska agendan. Beredskaps-
frågan, inte minst vad gäller livsmedelsförsörjning, är tyvärr lika allvarlig och påtaglig nu som senast Sverige
var i krig! Som den oberoende ledande aktör Hushållningssällskapet är, arbetar vi för ett starkt, lönsamt
lantbruk och en levande landsbygd. Oavsett situation lokalt, nationellt eller globalt finns vi till för att skapa
nytta och värde för lantbruk och landsbygd - utan påverkan från andra särintressen! 
 
Effekterna av de senaste årens kriser, pandemi och krig har nu blivit vardag – en betydligt mer brutal
sådan! Kostnader och tillgång på insatsvaror som gödsel, utsäde, drivmedel, energi, maskiner och
kompetens är avgörande för att kunna producera spannmål på ett effektivt sätt. Lägg därtill 2023 års
exceptionella vädersituation; sen start på vårbruket för flertalet, tuff torrperiod i början av säsongen följt av
kraftig nederbörd under sensommaren. Många är också drabbade av eller med fog oroliga för viltskador,
fågelinfluensa, svinpest eller andra oberäkneliga kriser. Då känns det både värdefullt, viktigt och
tillfredsställande att Hushållningssällskapet i Östergötland finns och är så aktivt närvarande med vår
samlade erfarenhet och kompetens. Oavsett om det är via rådgivning kring växtodling/ ekonomi/miljö,
markkartering, fältförsök eller via utbytet med våra medlemmar och Gillen. 
 
Sammanfattningsvis gör vi ett bra år där omsättning och resultat överträffar budgeten för i princip samtliga
resultatenheter. Extra glädjande utfall då 2023 blev ett påfrestande år ur internt perspektiv. I början av året
lämnade några medarbetare och även dåvarande VD sina anställningar. Detta sammanföll beklagligt med
långtidssjukskrivning hos administrativ personal. Under våren genomfördes dessutom ett sedan tidigare
planerat omfattande affärssystembyte. Allt detta ledde ofrånkomligen till att resultatet blev kraftigt påverkat
av extraordinära, men nödvändiga OH-kostnader vad gäller ekonomi-, IT- och ledningskonsultinsatser. Till
följd av ett fokuserat, kvalitetsinriktat, hårt och ansvarsfullt arbete rakt igenom hela organisationen - samt ett
flertal nyrekryteringar inom skilda expertområdet - har verksamheten alltså trots förutsättningarna levererat
bättre än förväntat! 
 
En stark nettoomsättning på 32,8 mkr (fg år 29,6 mkr) visar att Hushållningssällskapet Östergötland har ett
attraktivt tjänsteerbjudande med fenomenalt kompetenta medarbetare som gör skillnad för våra lantbrukare
och fältförsökskunder. Rörelseresultatet landade på -697 kkr (budget -1 388 kkr, fg år -372 kkr) dvs nästan
700 kkr bättre än budget trots de tunga OH-kostnaderna. Kapitalförvaltningen har verkligen levererat under
2023 med +17,3% avkastning på helåret, jämförbar viktad indexutveckling ligger på +13,9%. Vi stänger
därmed 2023 med ett positivt resultat efter finansiella intäkter och kostnader på
 4 429 609 kr (fg år 2 518 503 kr). 
 
Vi satsar under 2024 på att förstärka både vad gäller personalstyrka, kompetensområden och digitalisering.
Genom rekryteringar och samarbete utvecklar vi verksamheten för att kunna vara den självklara partnern
för våra östgötska lantbrukare även i framtiden. 
 
 
 
Fredrik Ström, VD 
Hushållningssällskapet Östergötland 
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Verksamhetsberättelse 2023 
 
Hushållningssällskapet Östergötland är ett av 15 hushållningssällskap i Sverige. 
 
Vår verksamhet är uppdelad i: 
- Rådgivning 
- Fältförsöksverksamhet 
- Jordbruksdrift 
- Markkartering 
- Stiftelseförvaltning 
- Kapitalförvaltning 
 
Personalen utgår från Klostergården (vid Vreta Kloster kyrka) och Vreta Kluster (företagspark för gröna
näringarna) några kilometer därifrån. En betydande andel av personalen jobbar med vår fältförsöks-
verksamhet och utgår från Klostergården. Där har även personalen som arbetar inom jordbruket sitt säte.
Vår rådgivningsverksamhet täcker bl a växtodling, markkartering, miljö, ekonomi och redovisning. 
 
Personal 
 
Antal heltidsanställda tjänster har under året varit 22,5 varav 11 kvinnor och 11,5 män. Av dessa arbetade 9
med försöksverksamhet och lantbruk, 3 (inkl VD) med administration, övriga som rådgivare och
projektledare. Under året har korttidssjukskrivningar varit 1,27% (varav 1,56% för kvinnor och 1,04% för
män) och långtidssjukskrivningar 4,58% (varav 8,18% för kvinnor och 1,9% för män). 
 
Styrelsens sammansättning har varit 2 kvinnor och 4 män. VD är adjungerad. 
 
Rådgivning 
 
Ekonomi- och företagsrådgivning 
Under 2023 har vi utökat ekonomigruppen till 5 personer. Betydligt fler uppdrag generellt och 2023 är också
första året med investeringsstöd efter några års uppehåll. Många nya kunder har anslutit både från
Östergötland och angränsande län, inte minst vad gäller redovisningstjänster och investeringsstöd
/kalkylering. Även uppdrag med generationsskifte ökar, dessa görs i samarbete med HS Juridik AB. 
 
EU-rådgivning 
Vi hjälper ca 400 kunder att göra EU-ansökningar varje år. Första året i CAP-perioden har vi något fler
frågor då många är osäkra om nya regler. Ansökningarna uppgår till ett värde av ca 220 mkr för 2023.
EU-rådgivning är en mycket uppskattad del av vår rådgivning. Kunderna är nöjda och det genererar i sig fler
och nya uppdrag till våra andra verksamheter. 
 
Rådgivning via brevtjänster 
Hushållningssällskapet ger ut rådgivningsbrev inom växtodling (konventionell och eko), vallodling samt
marknadsfrågor. Under 2023 har vi haft ca 380 prenumeranter på de olika breven Totalt skrivs ca 160 brev
som kommer ut under hela året. Vi tar upp olika frågor inom varje ämne som är aktuella vid utgivnings-
tillfället. Huvuddelen är numera digitala versioner och under våren bytte vi till utskick via vår kundportal. 
 
Växtodlingsrådgivning  
Den långdragna vintern 2022–2023 gjorde att årets fältsäsong blev sen och intensiv. Priset på insatsvaror
varierade stort mellan olika gårdar och det förekom många olika typer av växtnäring. Det tillsammans med
de torra förhållandena som rådde under vår och försommar gjorde att stor del av rådgivningen handlade om
optimering av växtnäringstillförseln.  
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optimering av växtnäringstillförseln.  


 
Under året har en satsning på vall och grovfoder gjorts. Det har bl a hållits träffar med tema majs och
insådd i höstsäd. Det har även testkörts en gruppmodul om grovfoder för Greppa Näringen.  
 
Fältförsök 
 
Totalt ca 200 fältförsök under 2023, vilket var i paritet med tidigare år. Världsläget påverkade oss genom att
några växtförädlingsfirmor tvingats pausa vissa sortprovningar som de haft hos oss. Detta tapp
kompenserades av flertalet försök med biostimulanter. Trots det svåra odlingsåret med extremt väder,
lyckades vi ändå så och skörda allt vi skulle. Det var generellt bra övervintring 2022–2023, i försöken.
Några av rapsförsöken, bl a OS7-27-2023-001, uppvisade dock vinterskador. 
 
Under 2023 startades Försöksringar Öst som vi ansvarar för tillsammans med två andra branschföretag.
Det utfördes fyra försök inom försöksringen; två art-gödsling, ett biostimulant och ett ogräs.  
 
Den fastanställda personalen har varit densamma som året innan. Vi hade fem säsongsanställda, två som
varit hos oss tidigare och tre nya. 
 
Klostergården och Hushållningssällskapets jordbruk 
 
Hushållningssällskapets jordbruksdrift består av sammanlagt 225 hektar åker. På Klostergården (Vreta
Kloster) brukas 90 hektar och på Glyttinge (Linköping) 80 hektar. Resterande arealer är beläget mellan
nämnda platser. Av den brukade arealen var 85 hektar ekologisk odling. Jordbruket har skötts av vår
gårdsmästare samt inhyrd personal vid bråda perioder. 
 
Efter en utdragen vårvinter hade höstvete och speltvete klarat vintern bra medan den ekologiska
höstrapsen fått viss påverkan av vårvinterns påfrestningar.   
 
Vårbruket 2023 startade så sent som 20e april med gödsling av vetefälten. Sådd av vårraps, korn och ärter
under andra veckan i maj. Så sen sådd brukar aldrig bli riktigt bra på vår styva lerjord, särskilt inte när det
blir varmt och torrt innan grödorna hunnit etablera sig. 
 
Inför skörden blev det ostadigt väder där alla tillgängliga skördetillfällen fick utnyttjas. Vi kan konstatera att
alla grödor utom vårrapsen avkastade under eller mycket under normalskörd. Den utdragna skörden
påverkade också förberedelserna inför årets höstsådd som blev ännu en intensiv period. Höstraps,
höstvete och speltvete kom ändå i jorden vid normal såtid och såg bra ut inför vintern.  
 
Under våren slutfördes de målningsarbeten på ekonomibyggnaderna på Klostergården som påbörjades
hösten 2022.  Utöver det har omfattande renoveringar gjorts i två lägenheter i ”arbetarbostaden”. En del av
dessa arbeten har bekostats av markägaren, G: I Samuelssons stiftelse för mönsterjordbruk. 
 
Trots låga skördar och höga kostnader för byggnadsunderhåll blev Klostergårdens resultat för året bättre än
budgeterat. Att en stor del av skörden sålts till fasta priser tidigt gjorde att medelpriset för årets skörd blev
riktigt bra. 
 
G I Samuelssons stiftelse för mönsterjordbruk  
 
Stiftelsen äger Klostergården som både förvaltas och arrenderas av Hushållningssällskapet. Stiftelsen skall
enligt stadgarna förvaltas som ett mönsterjordbruk.   
 
Under året har en del av kostnaden för bostadsrenoveringen på ”arbetarbostaden” Klostergården bekostats
av stiftelsen. 
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Ulla & Arne Claséns Stiftelse  
 
Till stiftelsen, som består av fastigheten Hornstäve Grönlund, hör ca 86 hektar åkermark. Marken är för
närvarande utarrenderad. 
 
Fastighetens skog har fortsatt övervakats efter tidigare års avverkning pga skadengrepp från
barkborre. Under året har även framåtriktade växtodlingsförsök startats.
 
Markkartering 
 
Vi har haft ytterligare ett år med mycket hög volym markkartering, 18 300 hektar. Framgång föder framgång
och lantbrukarna uppskattar vår höga kvalitet, goda service och vår digitala tjänst Markkartering.se - som vi
dessutom satsar kontinuerligt på att utveckla. Detta har lett till att även andra rådgivningsaktörer använder
Hushållningssällskapet för markkartering i Östergötland. 
 
Medlemsverksamheten 
 
Vid årets utgång hade Hushållningssällskapet Östergötland 1 346 medlemmar, fördelade på 12
Hushållningsgillen.  
 
Under året genomfördes olika aktiviteter bland gillena, förutom årsmöten så arrangerades fältvandringar,
gårdsbesök och andra studiebesök. 
 
Medlemstidningen Gröna Affärer har i samarbete med flera andra Hushållningssällskap runt om i landet,
givits ut med 5 nummer under året. 
 
I december var det Gilles-ordförandekonferens på Klostergården. 
 
Övriga ägarintressen i andra bolag 
 
Hushållningssällskapet Ekonomi AB
Under 2021 bildade Hushållningssällskapet Östergötland tillsammans med andra Hushållningssällskap
bolaget HEAB (Hushållningssällskapet Ekonomi AB). HEAB har främst etablerats för att ingå i ett
delägarskap i bolaget Agronod AB som är ett samägt aktiebolag mellan Hushållningssällskapet, Växa,
Lantmännen, LRF, HK Scan och Arla. Agronod AB har utvecklats på flera sätt i sin strävan att bli den säkra
noden för svensk lantbruksdata. Verksamheten har vuxit personalmässigt, tagit fram en klimatberäknings-
modell på gårdsnivå som heter Agrosfär, samt utvecklat lagringsytor för datahantering och datadelning.
Jordbruksverket har beviljat finansiering för fortsatt utveckling. Hushållningssällskapet äger genom HEAB
16,67% av Agronod AB. Hushållningssällskapet äger 1,8% av HEAB.
 
 
Hushållningssällskapet Certifiering AB 
En av aktörerna på den svenska marknaden för certifiering inom främst ekologiskt, KRAV och livsmedel.
Hushållningssällskapet Östergötland är delägare med 11% tillsammans med 4 andra hushållningssällskap. 
 
Hushållningssällskapet Juridik AB 
En juridisk byrå med spetskometens för de gröna näringarna. Åtta Hushållningssällskap är delägare, varav
Hushållningssällskapet Östergötland äger 9,4%. 
 
Hushållningssällskapet Invest Nordic AB 
Äger andelar i Dataväxt som ägs gemensamt av Hushållningssällskapen varav Hushållningssällskapet
Östergötland äger 8,3%.  
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Arvensis KB 
Ett av Sveriges ledande magasin med inriktning och fördjupning inom växtodling. Tidningen ägs och drivs
av 9 hushållningssällskap och har drygt 2 000 prenumeranter. Hushållningssällskapet Östergötland är
delägare med 2,1%.  
 
 
Styrelse och VD 
VD har sedan september 2023 varit Fredrik Ström.  
Styrelsen har bestått av: 
Karin Varverud, ordförande  
Claes Mattsson, vice ordförande 
Karin Lorin 
Mikael Eriksson 
Victor Johansson 
David Pettersson 
 
Företagets säte är Linköping 
 
 
 
Resultat och ställning
 
 
Flerårsjämförelse* (kr) 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 32 762 528 29 604 743 28 271 866 24 821 652 24 469 127
Resultat efter finansiella poster 4 429 609 2 518 504 4 158 098 5 085 156 1 969 622
Balansomslutning 111 539 773 108 675 366 104 481 649 98 281 700 93 822 499
Soliditet (%) 81 79 79 80 79
      


* För definitioner av nyckeltal, se noter
 
 
Förändringar i eget kapital
 Eget Övr. bundet Övrigt fritt Årets Summa eget
 kapital eget kapital eget kapital resultat kapital
Belopp vid årets ingång 852 580 800 000 80 894 706 2 690 192 85 237 478
enl fastställd balansräkning
Resultatdisposition enl
årsstämma   2 690 192 -2 690 192 0
Årets vinst    4 491 007 4 491 007
      
Belopp vid årets utgång 852 580 800 000 83 584 898 4 491 007 89 728 485
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Resultatdisposition
Förslag till disposition av Hushållningssällskapets vinst
 
Till årsstämman förfogande står balanserad vinst    83 584 898
Årets vinst         4 491 007
       88 075 905
 
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres    88 075 905
 
 
Vad beträffar resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2023-01-01


-2023-12-31
2022-01-01


-2022-12-31  
 


Vad beträffar resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.


Nettoomsättning  32 762 528  29 604 743  
Övriga rörelseintäkter 2 2 195 173  2 356 571  
  34 957 701  31 961 314  
Rörelsens kostnader      
Råvaror och förnödenheter  -5 186 637  -4 801 983  
Övriga externa kostnader  -12 543 916  -10 585 824  
Personalkostnader 3 -16 716 038  -15 750 277  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar 4 -1 208 278  -1 188 343  
  -35 654 869  -32 326 427  
      
Förvaltningsresultat  -697 168  -365 113  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 5 5 774 174  3 403 504  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  115 463  74 166  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -762 860  -594 053  
  5 126 777  2 883 617  
Resultat efter finansiella poster  4 429 609  2 518 504  
      
Bokslutsdispositioner  61 398  219 970  
Resultat före skatt  4 491 007  2 738 474  
      
Skatt på årets resultat  0  -48 282  
Årets resultat  4 491 007  2 690 192  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  


 


TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och Mark 6 13 207 227  13 207 227  
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 265 922  304 589  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 8 1 941 314  2 237 209  
Inventarier, verktyg och andra installationer 9 3 061 757  3 935 473  
  18 476 220  19 684 498  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 77 080 340  72 526 777  
Andra långfristiga fordringar 11 1 375 550  1 369 786  
  78 455 890  73 896 563  
Summa anläggningstillgångar  96 932 110  93 581 061  
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m m      
Råvaror och förnödenheter  768 968  760 227  
  768 968  760 227  
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  8 350 587  7 378 621  
Aktuella skattefordringar  314 284  0  
Övriga fordringar  9 404  14 984  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 752 245  3 220 947  
  11 426 520  10 614 552  
      
Kassa och bank 12 2 412 175  3 719 526  
Summa omsättningstillgångar  14 607 663  15 094 305  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  111 539 773  108 675 366  
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  


 


EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Eget kapital  852 580  852 580  
Reservfond  800 000  800 000  
  1 652 580  1 652 580  
Fritt eget kapital      
Balanserad vinst eller förlust  83 584 898  80 894 706  
Årets resultat  4 491 007  2 690 192  
  88 075 905  83 584 898  
Summa eget kapital  89 728 485  85 237 478  
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  0  -61 398  
  0  -61 398  
Långfristiga skulder      
Övriga skulder till kreditinstitut 13 11 093 370  11 659 724  
Övriga långfristiga skulder 14 739 847  693 482  
Summa långfristiga skulder  11 833 217  12 353 206  
      
Kortfristiga skulder      
Skatteskulder  0  99 836  
Skulder till kreditinstitut  565 567  620 353  
Leverantörsskulder  4 458 109  3 643 812  
Övriga kortfristiga skulder  1 518 219  2 200 913  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  3 436 176  4 458 370  
Summa kortfristiga skulder  9 978 071  11 023 284  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 111 539 773  108 675 366  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Värderingsprinciper
 
Intäktsredovisning
Hushållningssällskapets intäkter består av medlemsavgifter, arvoden för rådgivning samt hyres- och
jordbruksintäkter. Intäkter från jordbrukverksamheten redovisas när väsentliga risker har övergått, normalt
när kunden har sina varor i besittning. Intäkter från rådgivningsverksamheten redovisas när tjänsterna
tillhandahålls. Intäkterna redovisas enligt BFNAR 2012:1 K3.
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar och eventuella nedskurivningar. Tillgångarna skrivas av linjärt över tillgångarnas bedömda
nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivas av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.
Följande nyttjandeperioder tillämpas:
 
    Antal år
Byggnader  25 
Nedlagda utgifter på annans fastighet  10-20 
Maskiner och andra tekninska anläggningar 10 
Inventarier, vertyg och maskiner  3-12 
 
Aktivering av låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.
 
Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banken och andra
kreditinstrument samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är
föremål för en obetydlig risk för värdeflukuationer.
 
Varulager 
Råvaror samt hel- och halvfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt
först-in-först-ut, och beräknat nettoförsäljningsvärde. I anskaffningsvärdet för egentillverkade halv- och
helfabrikat har direkta och indirekta tillverkningskostnader ökat anskaffningsvärdet. 
 
Handelsvaror (köpta helfabrikat) utgör en mycket liten del av företagets omsättning. Av detta skäl i
kombination med att kostnaden för dessa inköp inte särskiljas ur bolagets redovisning, redovisas dessa
kostnader sammanlagt med råvaror och förnödenheter. 
 
Inkomstskatt 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 
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Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på
balansdagen. 
 
Ersättningar till anställda 
Pensioner 
Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. 
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs. 
 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i
resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell
post utifrån den underliggande affärshändelsen.          
 
 
Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen
 
 
Not 2 Övriga intäkter
 2023 2022  
    
Erhållna stöd till jordbruksdriften 1 986 851 2 194 707  
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar 164 000 147 700  
Övriga intäkter 44 322 14 164  
 2 195 173 2 356 571  
    


 
Not 3 Medelantalet anställda
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda 22,5 22  
    


 
Not 4 Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar
 2023 2022  
    
Förbättringsutgifter på annans fastighet -38 667 -39 876  
Maskiner och andra tekniska anläggningar -295 895 -252 076  
Inventarier, verktyg och installationer -873 716 -896 391  
 -1 208 278 -1 188 343  
    


 
Not 5 Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång
 2023 2022  
    
Utdelningar på övriga fordringar 2 044 634 2 544 093  
Försäljning värdepapper 3 704 775 972 558  
Insatsemissioner 24 764 28 551  
Nedskrivningar 0 -141 698  
 5 774 173 3 403 504  
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 5 774 173 3 403 504  


    
 
Not 6 Byggnader och mark
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
    
Utgående redovisat värde 13 207 227 13 207 227  
    
Varav mark    
Ackumulerade anskaffningsvärden 13 207 227 13 207 227  
    


 
Not 7 Nedlagda utgifter på annans fastighet
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 644 564 644 564  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 644 564 644 564  
    
Ingående avskrivningar -339 975 -300 099  
Årets avskrivningar -38 667 -39 876  
Utgående ackumulerade avskrivningar -378 642 -339 975  
    
Utgående redovisat värde 265 922 304 589  
    


 
Not 8 Maskiner och andra tekniska anläggningar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 3 661 909 1 379 565  
Inköp  2 282 344  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 661 909 3 661 909  
    
    
Netto anskaffningsvärde 3 661 909 3 661 909  
    
Ingående avskrivningar -1 424 700 -1 172 624  
Årets avskrivningar -295 895 -252 076  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 720 595 -1 424 700  
    
Utgående redovisat värde 1 941 314 2 237 209  
    


 
Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 16 780 064 16 571 335  
Inköp  515 040  
Försäljningar/utrangeringar -616 290 -306 311  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 163 774 16 780 064  
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Netto anskaffningsvärde 16 163 774 16 780 064  
    
Ingående avskrivningar -12 844 591 -12 137 011  
Försäljningar/utrangeringar 616 290 188 811  
Årets avskrivningar -873 716 -896 391  
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 102 017 -12 844 591  
    
Utgående redovisat värde 3 061 757 3 935 473  
    


 
Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 73 177 850 70 688 289  
Inköp/utdelning 11 581 214 6 646 861  
Försäljning -7 027 651 -4 157 300  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 77 731 413 73 177 850  
    
Ingående nedskrivningar -651 073 -509 375  
Årets nedskrivningar  -141 698  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -651 073 -651 073  
    
Utgående redovisat värde 77 080 340 72 526 777  
    


Posterna ovan fördelar sig på noterade värdepapper med anskaffningsvärde uppgående till 73 327 488 kr
(69 615 073 kr). Onoterade värdepapper har ett bokfört värde uppgående till 1 285 900 kr (1 369 998 kr).
 
 
Not 11 Andra långfristiga fordringar
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 1 369 786 2 378 146  
Tillkommande fordringar 52 764 28 551  
Reglerade fordringar -47 000 -1 036 911  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 375 550 1 369 786  
    
Utgående redovisat värde 1 375 550 1 369 786  
    


 
Not 12 Checkräkningskredit
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Beviljad kreditlimit 4 000 000 4 000 000  
Outnyttjad del -4 000 000 -4 000 000  
 0 0  
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Not 13 Övriga skulder till kreditinstitut
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Skulder som förfaller 2-5 år från balansdagen 1 830 872 2 059 480  
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen 9 262 500 9 600 244  
 11 093 372 11 659 724  
    


 
Not 14 Övriga långfristiga skulder
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen 739 847 693 482  
 739 847 693 482  
    


 
Not 15 Ställda säkerheter för övriga skulder
 2023-12-31 2022-12-31  
    
    
Fastighetsinteckningar 6 750 000 6 750 000  
Företagsinteckningar 3 000 000 3 000 000  
Tillgångar med äganderättsförbehåll 2 753 755 3 259 448  
 12 503 755 13 009 448  
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Hushållningssällskapet i Östergötlands län, org.nr 262000-0048 


Revisionsberättelse 
Till årsstämman i Hushållningssällskapet i Östergötlands län, org.nr 262000-0048 


Rapport om årsredovisningen 


Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Hushållningssällskapet i Östergötlands län för år 
2023.  


Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Hushållningssällskapet i Östergötlands län:s finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 


Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 


Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten  
 
Den auktoriserade revisorns ansvar samt De icke-kvalificerade revisorernas ansvar. 


Vi är oberoende i förhållande till Hushållningssällskapet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 


Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och 
att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 


Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av Hushållningssällskapets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera 
Hushållningssällskapet, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 


Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 
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Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 


• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina (våra) uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 


• skaffar jag mig en förståelse av den del av Hushållningssällskapets interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 


• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 


• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om Hushållningssällskapets 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett Hushållningssällskap inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 


• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 


Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 


De icke-kvalificerade revisorernas ansvar 
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av Hushållningssällskapet i 
Östergötlands län:s resultat och ställning. 


Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 


Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Hushållningssällskapet i Östergötlands län för år 2023 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.  


Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
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Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Hushållningssällskapet enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 


Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande Hushållningssällskapets 
vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som Hushållningssällskapets verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av Hushållningssällskapets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.  


Styrelsen ansvarar för Hushållningssällskapets organisation och förvaltningen av 
Hushållningssällskapets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
Hushållningssällskapets ekonomiska situation och att tillse att Hushållningssällskapets organisation är 
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och Hushållningssällskapets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta 
den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder 
som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överenstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.  


Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 


• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot Hushållningssällskapet i Östergötlands län, eller 


• på något annat sätt handlat i strid med årsredovisningslagen eller Hushållningssällskapets 
stadgar.  


Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av Hushållningssällskapets vinst eller 
förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med Hushållningssällskapets stadgar.  


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot Hushållningssällskapet i Östergötlands län. 


Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
Hushållningssällskapets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
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    notification.sent
    2024-04-03T10:00:00.061Z
    SJl_juiq10
    
     SJl_juiq10
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA/notifications/SJl_juiq10
     Dokument att signera
     wester.katarina@yahoo.com
     2024-04-03T09:59:59.942Z
     0110018ea366b0e0-129bcb7a-b209-47bb-8e05-f4a833efc1b0-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T10:52:21.022Z
    SyfHjvs5JA
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.230.186.24
    
     SyfHjvs5JA
     2024-04-03T10:52:20.980Z
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
     /envelopes/rkUwws5yA
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
     Katarina
     Wester
     81.230.186.24
   
  
   
    signature.created
    2024-04-04T04:12:05.468Z
    HyuDDjckA.c10f07d2-43f4-4388-96dd-bd3b21a2e8de
    
     HyuDDjckA.c10f07d2-43f4-4388-96dd-bd3b21a2e8de
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA/signatures/HyuDDjckA.c10f07d2-43f4-4388-96dd-bd3b21a2e8de
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA
     
      /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
      Inga-Maj Katarina
      Wester Claeson
      1950/01/16
      195001161164
    
     signed
     bankid-se
     Inga-Maj Katarina
     Wester Claeson
     1950/01/16
     81.230.186.24
     
      HyuDDjckA
      fd257a10-10ae-4efb-8c45-55258160995c
      true
      2024-04-04T04:12:04.928Z
      
      
       /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
       Inga-Maj Katarina
       Wester Claeson
       wester.katarina@yahoo.com
       195001161164
       1950/01/16
       81.230.186.24
     
    
     195001161164
     2024-04-04T04:12:04.928Z
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/SyfHjvs5JA
     Inga-Maj Katarina
     Wester Claeson
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-04T04:12:05.793Z
    ryxCcujj1C
    
     ryxCcujj1C
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC/notifications/ryxCcujj1C
     Dokument att signera
     lars-ake.gustafsson@hushallningssallskapet.se
     2024-04-04T04:12:05.661Z
     0110018ea74e88bc-32504f9f-989d-4b9b-a361-4ae617f25831-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-04T05:31:58.740Z
    Bkl72Ds5kC
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      213.112.200.185
    
     Bkl72Ds5kC
     2024-04-04T05:31:58.583Z
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
     /envelopes/rkUwws5yA
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
     Lars-Åke
     Gustafsson
     213.112.200.185
   
  
   
    signature.created
    2024-04-04T05:36:51.409Z
    HyuDDjckA.2f889b36-996e-43ac-9280-ed21cdbf4219
    
     HyuDDjckA.2f889b36-996e-43ac-9280-ed21cdbf4219
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA/signatures/HyuDDjckA.2f889b36-996e-43ac-9280-ed21cdbf4219
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA
     
      /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
      Lars-Åke
      Gustafsson
      1966/10/01
      196610011915
    
     signed
     bankid-se
     Lars-Åke
     Gustafsson
     1966/10/01
     213.112.200.185
     
      HyuDDjckA
      20e6224a-7b20-4a32-b7e5-f65f1313e2d0
      true
      2024-04-04T05:36:50.876Z
      
      
       /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
       Lars-Åke
       Gustafsson
       lars-ake.gustafsson@hushallningssallskapet.se
       196610011915
       1966/10/01
       213.112.200.185
     
    
     196610011915
     2024-04-04T05:36:50.876Z
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/Bkl72Ds5kC
     Lars-Åke
     Gustafsson
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-04T05:36:51.877Z
    Byln_3noyC
    
     Byln_3noyC
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR/notifications/Byln_3noyC
     Dokument att signera
     65christina65@gmail.com
     2024-04-04T05:36:51.698Z
     0110018ea79c2424-46db1a79-5533-427e-a83a-180d493fb275-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-04T08:56:44.346Z
    B1lPaDjcJR
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      217.213.105.196
    
     B1lPaDjcJR
     2024-04-04T08:56:44.274Z
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
     /envelopes/rkUwws5yA
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
     Christina
     Hjalmarsson
     217.213.105.196
   
  
   
    signature.created
    2024-04-04T09:01:53.580Z
    HyuDDjckA.1e4743cd-eef8-46b1-8321-24b9bedf04c3
    
     HyuDDjckA.1e4743cd-eef8-46b1-8321-24b9bedf04c3
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA/signatures/HyuDDjckA.1e4743cd-eef8-46b1-8321-24b9bedf04c3
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA
     
      /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
      CHRISTINA
      HJALMARSSON
      1965/06/25
      196506253225
    
     signed
     bankid-se
     CHRISTINA
     HJALMARSSON
     1965/06/25
     217.213.105.196
     
      HyuDDjckA
      adee843a-f1a2-49ce-9659-7303a190ef34
      true
      2024-04-04T09:01:53.192Z
      
      
       /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
       CHRISTINA
       HJALMARSSON
       65christina65@gmail.com
       196506253225
       1965/06/25
       217.213.105.196
     
    
     196506253225
     2024-04-04T09:01:53.192Z
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/B1lPaDjcJR
     CHRISTINA
     HJALMARSSON
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-04T09:01:55.264Z
    rkgjFnJnJC
    
     rkgjFnJnJC
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA/notifications/rkgjFnJnJC
     Dokument att signera
     kwistrom@deloitte.se
     2024-04-04T09:01:55.065Z
     0110018ea857e020-e8422c26-2ca4-4321-a31c-a89cbb08800a-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-04T09:05:14.032Z
    S1k1OoqJA
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
      5.241.166.151
    
     S1k1OoqJA
     2024-04-04T09:05:13.927Z
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
     /envelopes/rkUwws5yA
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
     Kristin
     Wiström
     5.241.166.151
   
  
   
    signature.created
    2024-04-04T09:07:00.663Z
    HyuDDjckA.57b9b280-ff98-4a87-a898-f06f691205b9
    
     HyuDDjckA.57b9b280-ff98-4a87-a898-f06f691205b9
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA/signatures/HyuDDjckA.57b9b280-ff98-4a87-a898-f06f691205b9
     /envelopes/rkUwws5yA/documents/HyuDDjckA
     
      /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
      Kristin
      Wiström
      1991/06/06
      199106065320
    
     signed
     bankid-se
     Kristin
     Wiström
     1991/06/06
     5.241.166.151
     
      HyuDDjckA
      244c3b58-c64d-4590-b4f8-b4d7cf7b5009
      true
      2024-04-04T09:07:00.297Z
      
      
       /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
       Kristin
       Wiström
       kwistrom@deloitte.se
       199106065320
       1991/06/06
       5.241.166.151
     
    
     199106065320
     2024-04-04T09:07:00.297Z
   
    
     /envelopes/rkUwws5yA/recipients/S1k1OoqJA
     Kristin
     Wiström
   
  
 
  156506



 
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T09:32:08.978Z
    HyEbQfi9kC
    
     HyEbQfi9kC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA/notifications/HyEbQfi9kC
     Dokument att signera
     fredrik.strom@hushallningssallskapet.se
     2024-04-03T09:32:08.832Z
     0110018ea34d3122-1736aec3-0608-4f92-8873-7713d34ac1db-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T09:32:45.449Z
    BkXbJjqkA
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
      176.10.242.77
    
     BkXbJjqkA
     2024-04-03T09:32:45.374Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
     Fredrik
     Ström
     176.10.242.77
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T09:33:23.433Z
    rJ9AR9910.3372a5f8-28d4-4967-b631-941730a4da2e
    
     rJ9AR9910.3372a5f8-28d4-4967-b631-941730a4da2e
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.3372a5f8-28d4-4967-b631-941730a4da2e
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
      FREDRIK
      STRÖM
      1970/10/21
      197010212095
    
     signed
     bankid-se
     FREDRIK
     STRÖM
     1970/10/21
     176.10.242.77
     
      rJ9AR9910
      78e6d59a-4c5f-4284-8c0f-4af51da2ae98
      true
      2024-04-03T09:33:23.134Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
       FREDRIK
       STRÖM
       fredrik.strom@hushallningssallskapet.se
       197010212095
       1970/10/21
       176.10.242.77
     
    
     197010212095
     2024-04-03T09:33:23.134Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkXbJjqkA
     FREDRIK
     STRÖM
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T09:33:24.491Z
    HJg2wGiqyR
    
     HJg2wGiqyR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA/notifications/HJg2wGiqyR
     Dokument att signera
     karin.varverud@hushallningssallskapet.se
     2024-04-03T09:33:24.289Z
     0110018ea34e57f2-3e411cd7-73b3-483e-b353-f24d356203c0-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T14:04:45.922Z
    BkDQyj9yA
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      185.94.131.168
    
     BkDQyj9yA
     2024-04-03T14:04:45.891Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
     karin
     varverud
     185.94.131.168
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T14:08:16.689Z
    rJ9AR9910.c7779185-c4b0-4476-812d-f67ad0ffd099
    
     rJ9AR9910.c7779185-c4b0-4476-812d-f67ad0ffd099
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.c7779185-c4b0-4476-812d-f67ad0ffd099
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
      KARIN
      VARVERUD
      1978/08/25
      197808251966
    
     signed
     bankid-se
     KARIN
     VARVERUD
     1978/08/25
     185.94.131.168
     
      rJ9AR9910
      ea8f96e8-4657-4dc4-ae62-60c0be86c087
      true
      2024-04-03T14:08:16.260Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
       KARIN
       VARVERUD
       karin.varverud@hushallningssallskapet.se
       197808251966
       1978/08/25
       185.94.131.168
     
    
     197808251966
     2024-04-03T14:08:16.260Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkDQyj9yA
     KARIN
     VARVERUD
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T14:08:17.474Z
    SJxKAM1skR
    
     SJxKAM1skR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA/notifications/SJxKAM1skR
     Dokument att signera
     mattsson.c@telia.com
     2024-04-03T14:08:17.302Z
     0110018ea44a01c2-eae37b46-551f-404c-a513-b26daa39f5c5-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T15:14:34.977Z
    H1QP1s5JA
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      83.233.138.124
    
     H1QP1s5JA
     2024-04-03T15:14:34.878Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
     Claes
     Mattson
     83.233.138.124
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T15:15:22.143Z
    rJ9AR9910.6d59924a-7066-4abb-9f8c-ad752455e8f0
    
     rJ9AR9910.6d59924a-7066-4abb-9f8c-ad752455e8f0
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.6d59924a-7066-4abb-9f8c-ad752455e8f0
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
      CLAS
      MATTSSON
      1957/03/27
      195703271659
    
     signed
     bankid-se
     CLAS
     MATTSSON
     1957/03/27
     83.233.138.124
     
      rJ9AR9910
      cb94d4e2-952d-427f-91ad-cc0cac9473ca
      true
      2024-04-03T15:15:21.722Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
       CLAS
       MATTSSON
       mattsson.c@telia.com
       195703271659
       1957/03/27
       83.233.138.124
     
    
     195703271659
     2024-04-03T15:15:21.722Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/H1QP1s5JA
     CLAS
     MATTSSON
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T15:15:22.498Z
    BJgG9MeikC
    
     BJgG9MeikC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR/notifications/BJgG9MeikC
     Dokument att signera
     victor.johansson@energifabriken.se
     2024-04-03T15:15:22.366Z
     0110018ea4876c99-62d39663-6302-485c-8aff-f81e0c7702db-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T15:20:05.589Z
    HJMEtJj5kR
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36
      213.80.40.66
    
     HJMEtJj5kR
     2024-04-03T15:20:04.233Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
     Victor
     Johansson
     213.80.40.66
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T15:20:37.892Z
    ByzCaXlsyR
    
     ByzCaXlsyR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0/notifications/ByzCaXlsyR
     Dokument att signera
     mikael@mer-service.se
     2024-04-03T15:20:37.789Z
     0110018ea48c3cb1-98c6dcf6-4f5e-4852-b97c-b181dcf1a917-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T15:20:37.643Z
    rJ9AR9910.989b6714-101b-49ff-84d4-e2e1b55f7ea7
    
     rJ9AR9910.989b6714-101b-49ff-84d4-e2e1b55f7ea7
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.989b6714-101b-49ff-84d4-e2e1b55f7ea7
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
      Mats Victor
      Johansson
      1994/02/14
      199402144399
    
     signed
     bankid-se
     Mats Victor
     Johansson
     1994/02/14
     213.80.40.66
     
      rJ9AR9910
      e769bc7a-7eb9-4852-bd3d-812678a50f95
      true
      2024-04-03T15:20:37.372Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
       Mats Victor
       Johansson
       victor.johansson@energifabriken.se
       199402144399
       1994/02/14
       213.80.40.66
     
    
     199402144399
     2024-04-03T15:20:37.372Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJMEtJj5kR
     Mats Victor
     Johansson
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T16:21:32.605Z
    BJKc1o5k0
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
      213.80.40.33
    
     BJKc1o5k0
     2024-04-03T16:21:32.512Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
     Mikael
     Ericsson
     213.80.40.33
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T16:25:27.932Z
    H1ggbmZskC
    
     H1ggbmZskC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0/notifications/H1ggbmZskC
     Dokument att signera
     kolstorp.david@gmail.com
     2024-04-03T16:25:27.820Z
     0110018ea4c79822-edaf522e-5554-42da-af4f-601ee34d28eb-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T16:25:27.632Z
    rJ9AR9910.8c6b625a-2b6c-4d64-b0e8-71d52e5b0803
    
     rJ9AR9910.8c6b625a-2b6c-4d64-b0e8-71d52e5b0803
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.8c6b625a-2b6c-4d64-b0e8-71d52e5b0803
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
      MIKAEL
      ERIKSSON
      1969/12/02
      196912021950
    
     signed
     bankid-se
     MIKAEL
     ERIKSSON
     1969/12/02
     213.80.40.33
     
      rJ9AR9910
      05253a62-1c88-4fae-9ddd-36069bb089e5
      true
      2024-04-03T16:25:27.233Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
       MIKAEL
       ERIKSSON
       mikael@mer-service.se
       196912021950
       1969/12/02
       213.80.40.33
     
    
     196912021950
     2024-04-03T16:25:27.233Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJKc1o5k0
     MIKAEL
     ERIKSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T16:49:32.943Z
    HJcikjcJ0
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      94.234.117.219
    
     HJcikjcJ0
     2024-04-03T16:49:32.922Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
     David
     Pettersson
     94.234.117.219
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T16:50:14.671Z
    BJgJRuZik0
    
     BJgJRuZik0
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC/notifications/BJgJRuZik0
     Dokument att signera
     info@bostallets.se
     2024-04-03T16:50:14.567Z
     0110018ea4de47bb-eb1c5536-bb56-4b5c-a90c-dedf105c855d-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T16:50:14.432Z
    rJ9AR9910.7ddb9e8a-c460-4f2d-aa47-f3017c1e8ce7
    
     rJ9AR9910.7ddb9e8a-c460-4f2d-aa47-f3017c1e8ce7
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.7ddb9e8a-c460-4f2d-aa47-f3017c1e8ce7
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
      David Leif
      Pettersson
      1983/01/31
      198301311976
    
     signed
     bankid-se
     David Leif
     Pettersson
     1983/01/31
     94.234.117.219
     
      rJ9AR9910
      a9fb2c01-1fa2-4c54-bbf1-52b0d9934e8e
      true
      2024-04-03T16:50:14.047Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
       David Leif
       Pettersson
       kolstorp.david@gmail.com
       198301311976
       1983/01/31
       94.234.117.219
     
    
     198301311976
     2024-04-03T16:50:14.047Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/HJcikjcJ0
     David Leif
     Pettersson
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T17:03:43.439Z
    rJS31jqkC
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.231.191.224
    
     rJS31jqkC
     2024-04-03T17:03:43.384Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
     Karin
     Lorin
     81.231.191.224
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T17:04:15.369Z
    rJ9AR9910.8b45c72d-4980-4944-ae83-23d815a8b1f9
    
     rJ9AR9910.8b45c72d-4980-4944-ae83-23d815a8b1f9
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.8b45c72d-4980-4944-ae83-23d815a8b1f9
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
      Karin Ingrid
      Lorin
      1969/04/22
      196904221907
    
     signed
     bankid-se
     Karin Ingrid
     Lorin
     1969/04/22
     81.231.191.224
     
      rJ9AR9910
      2f32047d-6957-431b-be74-ee7dad797353
      true
      2024-04-03T17:04:14.806Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
       Karin Ingrid
       Lorin
       info@bostallets.se
       196904221907
       1969/04/22
       81.231.191.224
     
    
     196904221907
     2024-04-03T17:04:14.806Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/rJS31jqkC
     Karin Ingrid
     Lorin
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T17:04:15.686Z
    Hyxuf2Wik0
    
     Hyxuf2Wik0
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA/notifications/Hyxuf2Wik0
     Dokument att signera
     wester.katarina@yahoo.com
     2024-04-03T17:04:15.554Z
     0110018ea4eb1cf3-06460e38-c35b-4081-813b-5f2810734cda-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T17:56:54.617Z
    BkmexiqkA
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.230.186.24
    
     BkmexiqkA
     2024-04-03T17:56:54.596Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
     Katarina
     Wester
     81.230.186.24
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T19:11:41.791Z
    rJ9AR9910.2ff54915-b41f-4efd-8048-b530e3b5a91a
    
     rJ9AR9910.2ff54915-b41f-4efd-8048-b530e3b5a91a
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.2ff54915-b41f-4efd-8048-b530e3b5a91a
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
      Inga-Maj Katarina
      Wester Claeson
      1950/01/16
      195001161164
    
     signed
     bankid-se
     Inga-Maj Katarina
     Wester Claeson
     1950/01/16
     81.230.186.24
     
      rJ9AR9910
      2dd70595-864c-4ca3-a9f6-8f432650fa7b
      true
      2024-04-03T19:11:41.493Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
       Inga-Maj Katarina
       Wester Claeson
       wester.katarina@yahoo.com
       195001161164
       1950/01/16
       81.230.186.24
     
    
     195001161164
     2024-04-03T19:11:41.493Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkmexiqkA
     Inga-Maj Katarina
     Wester Claeson
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T19:11:42.193Z
    S1g8l5Qjk0
    
     S1g8l5Qjk0
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC/notifications/S1g8l5Qjk0
     Dokument att signera
     lars-ake.gustafsson@hushallningssallskapet.se
     2024-04-03T19:11:42.071Z
     0110018ea55fca0e-69fa38d8-3423-4d15-be1d-08a021626e43-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T19:36:13.768Z
    r1g_Wgs5JC
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
      213.112.200.185
    
     r1g_Wgs5JC
     2024-04-03T19:36:13.745Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
     Lars-Åke
     Gustafsson
     213.112.200.185
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T19:39:14.766Z
    rJ9AR9910.9b71e8f9-11c8-446c-91a7-853f6c941d35
    
     rJ9AR9910.9b71e8f9-11c8-446c-91a7-853f6c941d35
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.9b71e8f9-11c8-446c-91a7-853f6c941d35
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
      Lars-Åke
      Gustafsson
      1966/10/01
      196610011915
    
     signed
     bankid-se
     Lars-Åke
     Gustafsson
     1966/10/01
     213.112.200.185
     
      rJ9AR9910
      29a9fc11-6060-4222-8e45-a7f5dffc3239
      true
      2024-04-03T19:39:14.237Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
       Lars-Åke
       Gustafsson
       lars-ake.gustafsson@hushallningssallskapet.se
       196610011915
       1966/10/01
       213.112.200.185
     
    
     196610011915
     2024-04-03T19:39:14.237Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/r1g_Wgs5JC
     Lars-Åke
     Gustafsson
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T19:39:15.278Z
    BJejweVjJR
    
     BJejweVjJR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C/notifications/BJejweVjJR
     Dokument att signera
     65christina65@gmail.com
     2024-04-03T19:39:15.137Z
     0110018ea5790357-835e50ce-717e-497f-a320-163adb98cde7-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-03T19:59:31.689Z
    BkcGes91C
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      78.73.178.206
    
     BkcGes91C
     2024-04-03T19:59:31.669Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
     Christina
     Hjalmarsson
     78.73.178.206
   
  
   
    signature.created
    2024-04-03T20:12:50.058Z
    rJ9AR9910.35e481df-c1a9-4395-a002-efa187a537cd
    
     rJ9AR9910.35e481df-c1a9-4395-a002-efa187a537cd
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.35e481df-c1a9-4395-a002-efa187a537cd
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
      CHRISTINA
      HJALMARSSON
      1965/06/25
      196506253225
    
     signed
     bankid-se
     CHRISTINA
     HJALMARSSON
     1965/06/25
     78.73.178.206
     
      rJ9AR9910
      a8e4dcd9-0fb1-4cf8-9caf-6a00e4b15dac
      true
      2024-04-03T20:12:49.097Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
       CHRISTINA
       HJALMARSSON
       65christina65@gmail.com
       196506253225
       1965/06/25
       78.73.178.206
     
    
     196506253225
     2024-04-03T20:12:49.097Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BkcGes91C
     CHRISTINA
     HJALMARSSON
   
  
   
    notification.sent
    2024-04-03T20:12:50.365Z
    BkgqBuVsJR
    
     BkgqBuVsJR
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC/notifications/BkgqBuVsJR
     Dokument att signera
     kwistrom@deloitte.se
     2024-04-03T20:12:50.240Z
     0110018ea597c2dc-f9ba9c8f-19e2-4921-9306-5a7939dcd7b2-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2024-04-04T09:02:11.614Z
    BJ9Xeo5yC
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
      5.241.166.151
    
     BJ9Xeo5yC
     2024-04-04T09:02:11.484Z
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
     /envelopes/SyfCCc9kC
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
     Kristin
     Wiström
     5.241.166.151
   
  
   
    signature.created
    2024-04-04T09:04:20.360Z
    rJ9AR9910.a92bfcd9-8edf-4802-99e9-a2b09fcb30fb
    
     rJ9AR9910.a92bfcd9-8edf-4802-99e9-a2b09fcb30fb
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910/signatures/rJ9AR9910.a92bfcd9-8edf-4802-99e9-a2b09fcb30fb
     /envelopes/SyfCCc9kC/documents/rJ9AR9910
     
      /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
      Kristin
      Wiström
      1991/06/06
      199106065320
    
     signed
     bankid-se
     Kristin
     Wiström
     1991/06/06
     5.241.166.151
     
      rJ9AR9910
      06faa2ff-f44d-4b7c-82a0-33295fb1613a
      true
      2024-04-04T09:04:19.816Z
      
      
       /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
       Kristin
       Wiström
       kwistrom@deloitte.se
       199106065320
       1991/06/06
       5.241.166.151
     
    
     199106065320
     2024-04-04T09:04:19.816Z
   
    
     /envelopes/SyfCCc9kC/recipients/BJ9Xeo5yC
     Kristin
     Wiström
   
  
 
  158865



 
  2024-04-04 11:01:53 CEST
  217.213.105.196
  CHRISTINA
  HJALMARSSON
  B1lPaDjcJR
  1965-06-25
  CHRISTINA HJALMARSSON
  196506253225
  


 
  2024-04-03 22:12:49 CEST
  78.73.178.206
  CHRISTINA
  HJALMARSSON
  BkcGes91C
  1965-06-25
  CHRISTINA HJALMARSSON
  196506253225
  


 
  2024-04-03 17:15:21 CEST
  83.233.138.124
  CLAS
  MATTSSON
  H1QP1s5JA
  1957-03-27
  CLAS MATTSSON
  195703271659
  


 
  2024-04-03 18:50:14 CEST
  94.234.117.219
  David Leif
  Pettersson
  HJcikjcJ0
  1983-01-31
  David Leif Pettersson
  198301311976
  


 
  2024-04-03 11:33:23 CEST
  176.10.242.77
  FREDRIK
  STRÖM
  BkXbJjqkA
  1970-10-21
  FREDRIK STRÖM
  197010212095
  


 
  2024-04-04 06:12:04 CEST
  81.230.186.24
  Inga-Maj Katarina
  Wester Claeson
  SyfHjvs5JA
  1950-01-16
  Inga-Maj Katarina Wester Claeson
  195001161164
  



